АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2024                                                                  № 32-П
р.п. Кадошкино

О внесении изменений в постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 14 февраля 2017 г. № 126-П «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части расходов, связанных с оплатой стоимости найма (поднайма) жилых помещений депутатам, членам выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе»

 Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
  1. Внести в постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 14 февраля 2017г. № 126-П «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части расходов, связанных с оплатой стоимости найма (поднайма) жилых помещений депутатам, членам выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:
1) пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Установить, что уполномоченный орган, предоставляющий меру социальной поддержки, обеспечивает предоставление информации о предоставляемых мерах социальной поддержки установленным категориям граждан посредством использования государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее - единая цифровая платформа), в порядке и объеме, установленном Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными единой цифровой платформы.

Информация о мере социальной поддержки может быть получена посредством использования единой цифровой платформы в порядке и объеме, установленном Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором единой цифровой платформы».

2. Постановление администрации Кадошкинского муниципального района от  23 ноября  2017 г. № 1534-П «О внесении изменений в постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 14 февраля 2017 г. № 126-П «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части расходов, связанных с оплатой стоимости найма (поднайма) жилых помещений депутатам, членам выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе» признать утратившим силу.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Кадошкинского

муниципального района

     Республики Мордовия                                                           А.В. Чаткин